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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest wskazanie Studentom przepisów prawnych, którymi rządzą się poszczególne pisma w procesach małżeńskich (z wyakcentowaniem procesu o 
nieważność małżeństwa), praktycznego zapoznania Studentów z pismami i ich rodzajami oraz praktyczne wykształcenie umiejętności redagowania przedmiotowych pism.

Wymagania wstępne
Znajomość treści Listu apostolskiego motu proprio „Mitis Iudex Dominus Iesus” reformującego kanony Kodeksu Prawa Kanonicznego dotyczące spraw o orzeczenie 
nieważności małżeństwa.

Zakres tematyczny
1.Pisma w procesie zwykłym o nieważność małżeństwa

1.1.Skarga powodowa o nieważność małżeństwa (jej podstawy prawne, struktura, wymagane elementy, najczęściej popełniane błędy, dekret przyjęcia/odrzucenia skargi 
powodowej).

1.2.Pozostałe pisma procesowe (a w szczególności: Dekret niestawiennictwa strony pozwanej, Dekret zawiązania sporu, Dekret powołania trybunału, Dekret wyznaczający 
sędziego: relatora relatora/audytora, Dekret o wszczęciu postępowania dowodowego, Dekret o dopuszczeniu dowodów, Kwestionariusz przesłuchania stron/świadków, 
Wezwanie na przesłuchanie strony/świadka, Zlecenie przesłuchania strony/świadka do parafii, Prośba o wykonanie rekwizycji kanonicznej, Protokół przesłuchania 
strony/świadka, Zlecenie do obrońcy węzła o przygotowanie uwag przed publikacją akt procesowych, Uwagi obrońcy węzła przed publikacją akt procesowych, Dekret ogłoszenia 
akt procesowych, Dekret o zamknięciu postępowania dowodowego, Wezwanie stron do przedstawienia obron, Zlecenie do obrońcy węzła o przygotowanie uwag 
przedwyrokowych, Uwagi przedwyrokowe obrońcy węzła, Powiadomienie stron procesowych o uwagach przedwyrokowych obrońcy węzła, Odpowiedź stron na uwagi 
przedwyrokowe obrońcy węzła, Vota sędziowskie, Wyrok w sprawie, Postanowienie o wykonalności wyroku, Apelacja od wyroku, Dekret zawieszenia instancji, Dekret umorzenia 
instancji, Postanowienie o kosztach procesowych).

2.Pisma do procesu skróconego przed Biskupem (a w szczególności: Skarga powodowa, Postanowienie o przekazaniu sprawy z procesu skróconego do procesu zwykłego, 
Ogłoszenie wyroku).

3.Pisma w procesie dokumentalnym (a w szczególności: Skarga powodowa, Dekret przyjęcia/odrzucenia skargi powodowej, Notyfikacja Dekretu przyjęcia skargi powodowej, 
Dekret powołania trybunału jednoosobowego, notyfikacja dekretu o powołaniu trybunału jednoosobowego, Protokół posiedzenia trybunału, Ogłoszenie wyroku).

4.Pisma związane z procedurą do dyspensy od małżeństwa zawartego a niedopełnionego (a w szczególności: Prośba o dyspensę od małżeństwa ważnie zawartego a 
niedopełnionego, Odpowiedź Biskupa Diecezjalnego odnośnie do przyjęcia bądź odrzucenia prośby, Dekret ustanawiający instruktora obrońcę węzła i notariusza, Wezwanie 
petenta/strony pozwanej do przestawienia dowodów, Kwestionariusz przesłuchania stron/świadków, Uwagi obrońcy węzła przed zamknięciem postępowania 
przygotowawczego, List instruktora do Biskupa Diecezjalnego przekazaniem akt sprawy, Relacja instruktora, Votum ad causam Biskupa Diecezjalnego).

5.Pisma związane z procedurą interpelacji w stosowaniu Przywileju pawłowego (a w szczególności: Interpelacja, Wezwanie interpelowanego do stawiennictwa, Potwierdzenie 
dokonania interpelacji).

Metody kształcenia
Konwersatoryjne omówienie poszczególnych pism procesowych, ćwiczenia w redakcji pism procesowych ze szczególnym uwzględnienie skargi powodowej, dyskusja nad 
zaprezentowanymi pismami, praca w grupach, metoda aktywizująca. 
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Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
2. Słuchacz prawidłowo posługuje się przepisami prawa kanonicznego w tworzeniu pism 
procesowych na poszczególnych etapach określonego procesu małżeńskiego oraz procedury 
„super rato”. 

K_U02 aktywność w trakcie 
zajęć
praca pisemna

Ćwiczenia

1. Słuchacz zna rodzaje występujących w procesach małżeńskich pism procesowych i ich 
budowę. W szczególności zna przepisy kanoniczne stanowiące podstawę: tworzenia pism 
procesowych, zasad korespondencji procesowej

K_W04 aktywność w trakcie 
zajęć
dyskusja
praca pisemna

Ćwiczenia

3. Słuchacz jest przygotowany do świadczenia pomocy prawnej stronom w zakresie tworzenia 
pism procesowych na odpowiednich etapach procesu i do prowadzenia korespondencji 
procesowej z sądem kościelnym bądź kurią diecezjalną

K_K02 aktywność w trakcie 
zajęć
dyskusja

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Aktywne uczestnictwo (obowiązkowe) w zajęciach, wypełnianie zadań w trakcie zajęć, terminowe oddanie dwóch zadanych prac pisemnych  – suma ocen z wymienionych 
aktywności składa się na ocenę końcową.
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